
18/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=831885&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2020 

Às 15:48 horas do dia 18 de março de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2020, referente ao
Processo nº 14865/2019, o pregoeiro, Sr(a) ANA PAULA SALVIANO CAMPOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Veículo tipo Sedan Novo, zero km, ano 2019 ou posterior, 04 portas laterais, cor branca,
motor bicombustível (FLEX), motor com potência não inferior a 85 cv (com qualquer um dos combustíveis), câmbio
automático ou manual, direção assistida (elétrica, hidráulica ou elétrica e hidráulica), ar- condicionado, freio ABS, air
bag duplo frontal, vidros elétricos nas portas dianteiras, travas elétricas nas quatro portas, retrovisores externos com
comando interno, volume mínimo do porta malas de 430 litros, e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN,
emissões máximas de acordo com Programa de Controle da Poluição do Ar por Veículos Automotores
(Proconve).Garantia mínima de 12 meses sem limite de quilometragem.Primeiro emplacamento em nome do Órgão.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 171.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECAR AUTOMOVEIS E ASSISTENCIA TECNICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 171.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 170.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2020
15:48:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECAR AUTOMOVEIS E ASSISTENCIA
TECNICA LTDA, CNPJ/CPF: 37.832.037/0001-96, Melhor lance: R$ 171.000,0000, Valor
Negociado: R$ 170.700,0000

Item: 2
Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Veículo tipo Pick-Up Novo zero Km, ano 2019 ou posterior, cabine simples, cor branca,
motor bicombustível (FLEX), com potência mínima de 85 cv (com qualquer um dos combustíveis), câmbio manual,
direção assistida (elétrica, hidráulica ou elétrica e hidráulica), ar-condicionado, freio ABS, air bag duplo frontal, vidros
elétricos nas duas portas, travas elétricas nas duas portas, retrovisores externos com comando interno, capacidade
da caçamba não inferior a 900 Litros e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN, emissões máximas de acordo
com Programa de Controle da Poluição do Ar por Veículos Automotores (Proconve).Garantia mínima de 12 meses sem
limite de quilometragem.Primeiro emplacamento em nome do Órgão.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47.580,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

18/03/2020
15:05:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item fica FRACASSADO em razão da
ausência de empresas remanescentes.



18/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=831885&acao=A&tipo=t 2/2

Fim do documento


